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Atnaujintose ugdymo programos akcentuojama mokymosi orientacija 
į kompetencijas, integralų, kontekstualų, interaktyvų ugdymą.

Integruoto mokymo procesai tampa vis aktualesni, nes mokymosi 
tikslą lemia ne atskiri dalykai, o problemų sprendimas (probleminis, 
projektinis mokymas).

Daug dėmesio skiriama ugdymosi proceso apibūdinimui: 
„motyvuojantis, įdomus, patrauklus, prasmingas, dinamiškas, 
inovatyvus, kuriantis pozityvaus bendravimo, iniciatyvų, entuziazmo, 
dalyvavimo, lyderystės ir kt. situacijas“.



Holistinio ugdymo organizavimas Ragainės 
progimnazijoje

Tardalykinė integracija (5-8 kl.).

Lentelėse, kurios įkeltos į mokyklos dokumentų aplanką Google diske,

mokytojai įrašo kiekvieno mėnesio temą, siūlomą integruoti į kitus

mokomuosius dalykus. Visi, 5-8 kl. dirbantys mokytojai, peržiūri savo

mokomojo dalyko teminius planus, ieško galimų integracijos sąsajų su kitų

mokytojų pasiūlytomis temomis ir įrašo lentelėje, kurį mėnesį integruos

pasirinktas temas.



Pavyzdys





Holistinio ugdymo organizavimas Ragainės 
progimnazijoje

 Kiekvienas mokytojas per mokslo metus veda ne mažiau kaip 2 
integruotas pamokas kartu su kitu/ais mokytojais.

 Metodinės grupės aptaria ir paruošia I ir II pusmečių integruotų pamokų, 
kurias veda du ar daugiau mokytojų, grafiką. 

 Vyksta integruotų pamokų stebėjimai ir aptarimai.

 6 dienos mokslo metų pabaigoje skiriamos projektinei veiklai. 

 Dalyko mokytojas, dirbantis 5-8 kl., iki gegužės 1 d. pasiūlo mokiniams 
bent 2 inžinerinių projektų temas.

 Kiekvienas 5-8 kl. mokinys pasirinka vieną iš mokytojų siūlomų 
inžinerinių projektų temų ir atlieka projektą iki projektų pristatymo dienos.



 Integracija vyksta neformaliajame ugdyme: 

Per mokslo metus vedama ne mažiau kaip 5 proc. neformaliojo ugdymo 
veiklų, integruojamų su integruojamosiomis programomis, nuo visų veiklų 
skaičiaus.

 Integruojamos programos ir į mokyklos renginius. 

 Per mokslo metus organizuojamos ne mažiau kaip 2 veiklos/renginiai, 
integruojant kiekvieną programą. 



Pasiruošimas atnaujinamo ugdymo turinio 
diegimui

Metodinėse grupėse vyksta atnaujintų pradinio ir pagrindinio ugdymo programų

projekto aptarimai, diskusijos.

Aptarimai organizuojami pagal į kompetencijas orientuoto ugdymo kryptis.


